
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 

25.09.2024                                                      № 224 
с. Кулунда 

 

О проведении муниципальной профилактической акции  

«Безопасность детей – обязанность взрослых. Светоотражатель  

сохраняет жизнь» 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, соблюдения 

Правил дорожного движения и предупреждения детского дорожно– 

транспортного травматизма, пропаганды использования световозвращающих 

элементов среди обучающихся общеобразовательных организаций 

Кулундинского района и их родителей (законных представителей),       

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести в период с 25.09.2024 по 02.10.2024 в общеобразовательных 

организациях Кулундинского района (далее-ОО) муниципальную 

профилактическую акцию «Безопасность детей – обязанность взрослых. 

Светоотражатель сохраняет жизнь», направленную на популяризацию 

использования обучающимися и их родителями (законными представителями) 

световозвращающих элементов в темное время суток.  

2.   Руководителям общеобразовательных учреждений Кулундинского 

района:    

2.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися по использованию 

специальных средств безопасности – светоотражающих элементов на улице и на 

дороге с использованием наглядно-информационных средств пропаганды, с 

вручением каждому обучающемуся 1 класса световозвращающего элемента с 

привлечением к данному мероприятию активистов движения «Родительский 

патруль».   

2.2.  Организовать участие обучающихся ОО в классных часах, беседах, 

творческих и конкурсных мероприятиях, посвященных необходимости 

использования световозвращающих элементов в темное время суток.   

2.3. Провести беседы с родителями обучающихся, родительские собрания 

о необходимости использования детьми световозвращающих элементов в 

темное время суток.   

2.4. Разместить информацию о необходимости использования 

светоотражающих приспособлений на информационных стендах и официальных 

сайтах учреждений.  



2.5. Усилить контроль за использованием обучающимися ОО 

световозвращающих элементов на улице в темное время суток.   

2.8.  Обеспечить наличие световозвращающих предметов у обучающихся 

ОО во время проведения экскурсий, а также во время следования к месту 

проведения внешкольных мероприятий с детьми.   

3. Отделу учёта и отчётности комитета по образованию и делам молодёжи 

оплатить расходы на проведение муниципальной профилактической акции 

согласно прилагаемой смете по муниципальной программе «Развитие 

образования в Кулундинском районе» на период 2020-2024 годы (программа 3 

«Развитие дополнительного образования и сферы отдыха и оздоровления детей 

в Кулундинском районе») (Приложение 1). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию и делам молодежи администрации 

Кулундинского района Кударь Н.Н. 

 

 

Председатель комитета               С.О. Удовенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кударь Н.Н. 22700


